
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 7 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 10/2024  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 31. 10. 2024 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 2027 

3. Výběr projektů 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Památky a 

muzea 

4. Výběr projektů 7. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Knihovny 

5. Výběr projektů 8. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch 

6. Výběr projektů Výzvy č. 1 SP SZP  

7. Výběr projektů 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení jednání: 07:30 

Ukončení jednání: 09:30 

 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Sandra 

Genčiová, manažer MAS RP, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání na základě 

pověření řídila. Přítomní byli seznámeni s programem jednání spolku, předložený program 

jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Vladimír Nippert, Spolek MENDEL – přátelé obce Vražné, z.s. 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 2/ 

Členům výboru spolku byla představena Sandrou Genčiovou, manažerem MAS RP, 

informace o dosavadním průběhu realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 

2027. 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 7 

 

Integrovaný regionální operační program v roce 2024 

3. výzva MAS Regionu Poodří - IROP - Vzdělávání 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 11. 12. 2023 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 15. 2. 2024 

Alokace výzvy: 19 776 894,60 Kč 

Celkem přijato: 10 projektových záměrů/5 vybráno k podpoře/5 s PA 

 

4. výzva MAS Regionu Poodří - IROP - Veřejná prostranství 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 11. 12. 2023 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 15. 2. 2024 

Alokace výzvy: 3 296 149,10 Kč 

Celkem přijato: 4 projektové záměry/1 vybrán k podpoře/1 s PA 

 

5. výzva MAS Regionu Poodří - IROP - Sociální služby 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 18. 3. 2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 10. 5. 2024 

Alokace výzvy: 6 592 298,20 Kč 

Celkem přijato: 2 projektové záměry/2 vybrány k podpoře/2 s PA 

 

6. výzva MAS Regionu Poodří - IROP – Kultura – Památky a muzea 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 31. 7. 2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 16. 9. 2024 

Alokace výzvy: 5 000 000,00 Kč 

Celkem přijato: 7 projektových záměrů 

 

7. výzva MAS Regionu Poodří - IROP - Kultura –Knihovny 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 31. 7. 2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 16. 9. 2024 

Alokace výzvy: 1 592 298,20 Kč 

Celkem přijato: 3 projektové záměry 

 

8. výzva MAS Regionu Poodří - IROP – Cestovní ruch 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 31. 7. 2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 16. 9. 2024 

Alokace výzvy: 3 296 149,10 Kč 

Celkem přijato: 3 projektové záměry 

 

Společná zemědělská politika 2024 

Výzva č. 1 SP SZP MAS Regionu Poodří, z.s. 

- Fiche 1 Podpora zem. prvovýroby, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 

- Fiche 4 Podpora podnikání malých a středních podniků 

- Fiche 5 Podpora rozvoje kvality života na venkově 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 7 

 

- Fiche 6 Podpora opatření v krajině 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 1. 8. 2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 10. 9. 2024 

Alokace výzvy: 29 074 100,00 Kč 

Celkem přijato: 94 žádostí o dotaci 

 

Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2024 

2. výzvu OP TAK - Technologie pro MAS. 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 19.2.2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 29.3.2024 

Alokace výzvy: 2 231 641,04 Kč 

Celkem přijato: 3 projektové záměry/3 vybrány k podpoře/1 s PA 

 

3. výzvu OP TAK - Technologie pro MAS 

Datum zahájení příjmu projektových záměrů: 19.8.2024 

Datum ukončení příjmu projektových záměrů: 20.9.2024 

Alokace výzvy: 1 301 521,46 Kč 

Celkem přijato: 2 projektové záměry (1 stažen žadatelem ve fázi administrativní kontroly) 

 

Pan Bc. Petr Kučerka, zástupce Charity Odry, opustil jednání Výboru spolku MAS Regionu 

Poodří. Celkový počet hlasů 8. 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli proškoleni o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Kultura – Památky a muzea a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 6. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky a muzea 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 6. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky a muzea, dále se závěry věcného 

hodnocení Výběrové komise MAS RP, se zápisem z výběrové komise dne 24. 10. 2024 v 

rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky a muzea. Výbor 

spolku ověřil pořadí projektových záměrů dle zápisu z výběrové komise dne 24. 10. 2024 v 

rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky a muzea. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených v 6. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Kultura – památky a muzea (alokace výzvy: 5 000 000,00 Kč) dle zápisu z jednání výběrové 

komise dne 24. 10. 2024.  

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Kultura – Památky a muzea dle přílohy č. 1 tohoto Zápisu. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 7 

 

Hlasování – Výběr projektů 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky 

a muzea dle přílohy č. 1 tohoto Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Pan Bc. Petr Kučerka, zástupce Charity Odry, přistoupil k jednání Výboru spolku MAS 

Regionu Poodří. 

Pan Bc. Jaroslav Varga, zástupce za Sdružení obcí Bílovecka, opustil jednání Výboru spolku 

MAS Regionu Poodří. Celkový počet hlasů 8. 

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli proškoleni o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 7. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Kultura - Knihovny a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 7. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Knihovny 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 7. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Knihovny, dále se závěry věcného hodnocení 

výběrové komise MAS, se zápisem z výběrové komise dne 18. 10. 2024 v rámci 7. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Knihovny. Výbor spolku ověřil pořadí 

projektových záměrů dle zápisu z výběrové komise dne 18. 10. 2024 v rámci 7. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - Knihovny. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených v 7. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Kultura - Knihovny (alokace výzvy: 1 592 298,20 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise 

dne 18. 10. 2024.  

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci 7. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Kultura - Knihovny dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů 7. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura - 

Knihovny dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Pan Bc. Jaroslav Varga, zástupce za Sdružení obcí Bílovecka, přistoupil k jednání Výboru 

spolku MAS Regionu Poodří. Celkový počet hlasů 9. 

 

Ad 5/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 5 z 7 

 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 8. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Cestovní ruch a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 8. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 8. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch, dále se závěry věcného hodnocení 

výběrové komise MAS, se zápisem z výběrové komise dne 18. 10. 2024 v rámci 8. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch. Výbor spolku ověřil pořadí projektových 

záměrů dle zápisu z výběrové komise dne 18. 10. 2024 v rámci 8. výzvy MAS Regionu 

Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených v 8. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Cestovní ruch (alokace výzvy: 3 296 149,10 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne 

18. 10. 2024.  

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci 8. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP - Cestovní ruch dle přílohy č. 3 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů 8. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní ruch dle 

přílohy č. 3 tohoto Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 6/ 

Členové výboru spolku byli proškoleni o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. Člen výboru spolku, který se 

nachází ve střetu zájmů, nebude po dobu projednávání bodu programu jednání č. 6 Výběr 

projektů Výzvy č. 1 SP SZP komunikovat s ostatními členy výboru a zdrží se při hlasování. 

Tento člen je započítáván do celkového počtu přítomných na zasedání výboru. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami Výzvy č. 1 SP SZP a dokumentem Způsob 

výběru projektů na MAS, kterým se schválení výběru projektů řídí. 

Výběr projektů Výzvy č. 1 SP SZP 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci Výzvy 

č. 1 SP SZP, dále s bodovým hodnocením a pořadím projektů stanoveným výběrovou komisí 

MAS, se zápisem z výběrové komise dne 24. 10. 2024.  

Členové výboru spolku, kteří nejsou ve střetu zájmu ve vztahu k projektům, které jsou 

předmětem výběru, podepsali „Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru 

žádostí o podporu ze SP SZP“. 

 

Výbor spolku ověřil pořadí žádostí dle zápisu z výběrové komise dne 24. 10. 2024 v rámci 

Výzvy č. 1 SP SZP. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 6 z 7 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje výběr projektů dle počtu bodů a finančních prostředků 

stanovených pro jednotlivé Fiche ve Výzvě č. 1 SP SZP (alokace pro Fichi 1 Podpora zem. 

prvovýroby, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 6 007 800 Kč, alokace pro 

Fichi 4 Podpora podnikání malých a středních podniků 10 031 200 Kč, alokace pro Fichi 5 

Podpora rozvoje kvality života na venkově 10 031 200 K, alokace pro Fichi 6 Podpora 

opatření v krajině 3 003 900 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne 24. 10. 2024.  

Dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS bude nedočerpaná alokace převedena do 

další výzvy SP SZP. 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci Výzvy č. 1 SP SZP dle přílohy č. 4 tohoto 

Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů Výzvy č. 1 SP SZP dle přílohy č. 4 tohoto Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 

 

Ad 7/ 

Členové výboru spolku byli proškoleni o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS a 

s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 3. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 3. výzvy 

OP TAK – Technologie pro MAS, dále se závěry věcného hodnocení výběrové komise MAS 

RP, se zápisem z výběrové komise dne 24. 10. 2024 v rámci 3. výzvy OP TAK – Technologie 

pro MAS. Výbor spolku ověřil pořadí projektového záměru dle zápisu z výběrové komise dne 

24. 10. 2024 v rámci 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí projektového záměru dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS (alokace 

výzvy: 6 592 298,20 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne 24. 10. 2024.  

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekt v rámci 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

dle přílohy č. 5 Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS dle přílohy č. 5 tohoto 

Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Sandra Genčiová, manažer MAS RP, dále informovala:  

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 7 z 7 

 

− o činnosti MAS RP v rámci programu Nová zelená úsporám Light a schváleném 

projektu Technická a administrativní podpora MAS Regionu Poodří v programu NZÚ 

Light III a přípravě projektu v rámci výzvy MPO EnkoMAS 

− o vyúčtování projektu „Zemědělství v Poodří 2024“ z MSK 

− o projektu OPTP na režie MAS RP 

− o přehledu realizace akcí v rámci 3. výzvy Malý LEADER MAS Regionu Poodří  

− o možnosti podání projektu do Fondu malých projektu Euroregion Bílé Karpaty CZ-

SK 

− o školení BOZP, PO a řidičů v rámci pracovníků kanceláře MAS RP (29. 11. 2024) 

 

Ad 9/ 

V závěru byl stanoven další termín jednání Výboru spolku MAS RP a byl představen termín 

jednání Valné hromady MAS RP, dne 21. 11. 2024.  

Sandra Genčiová poděkovala všem za účast, a požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027.  

 

Zapsala: Ing. Sandra Genčiová, MBA (manažer SCLLD) 

 

 

V Bartošovicích, 31. října 2024 

 

 

 

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Ing. Vladimír Nippert                             Radek Novák 

              ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/

